1

Số: 99/KH-THCSCL Quận 2, ngày 28 tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
Triển khai công tác bình đẳng giới năm 2020

Căn cứ Công văn số 307/GDĐT ngày 13 tháng 5 năm 2020 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai công tác bình đẳng giới năm 2020;

Trường THCS Cát Lái xây dựng kế hoạch triển khai công tác bình đẳng giới

năm 2020 như sau:

1. Đẩy mạnh hoạt động thông tin về bình đẳng giới vì sự tiến bộ của phụ nữ.

Triển khai đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà

nước về bình đẳng giới trong nhà trường.

Lồng ghép các hoạt động tuyên truyền, phổ biến chính sách, pháp luật về

bình đảng giới trong các hoạt động chuyên môn của nhà trường.

Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện Tháng hành động vì bình đẳng giới

và phong trào chống bạo lực với chủ đề “Chủ động phòng, chống bạo lực, xâm

hịa phụ nữ và trẻ em”.

Tuyên truyền luật bình đẳng giới, những nội quy về bình đẳng giới trong bộ

luật lao động 2019, chỉ thị 21/CTTW ngày 20/10/2018 của Ban bí thư về đảnh

mạnh công tác vấn đề bình đẳng giới trong lĩnh vực chính trị….

2. Nâng có nâng lực và hiệu quả quản lý nhà nước về bình đẳng giới và

công tác vì sựu tiến bộ của phụ nữ.

Cử cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia các lớp tập huấn, nâng cao kĩ

nâng lồng ghép vấn đề bình đẳng giới trong xây dựng văn bản quy phạm pháp

luật.

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
TRƯỜNG THCS CÁT LÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

Phối hợp với các cơ quan chức năng, các đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội

nhầm giải quyết những vấn đề có tác động tiêu cực tới phụ nữ và trẻ em gái.

Tăng cường đổi mới các hình thức tuyên truyền.

Quan tâm tỉ lệ nữ khi giới thiệu, xét chọn để tuyên dương tại Hội nghị

điển hình tiên tiến các cấp. Tham mưu kịp thời các giải pháp về các chế độ,

chính sách đối với lao động nữa về bình đẳng giới và vì sự tiến bộ Phụ nữ.

Đẩy mạnh vai trò tổ chức của nhà trường, cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh trong việc phối hợp tổ chức, kiểm tra xây dựng và đề xuất các chính

sách liên quan đến vì sự tiến bộ của phụ nữ và bình đẳng giới,

Đẩy mạnh xã hội hóa, huy đồn nguồn lực hợp pháp để tăng tính bền vững

trong công tác bình đẳng giới.

Duyệt của Ban giám hiệu Nhân viên pháp chế

Trần Văn Dương